



IDT INTERNATIONAL LIMITED

萬威國際有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：167)

截至二零零五年三月三十一日止年度第三季度業績公佈

萬威國際有限公司乃一間控股公司，其附屬公司主要從事設計、開發、製造及銷售應用最先進液晶體顯示及微型處理器晶片科技之創新電子消費產品。

業績摘要

- 營業額上升4%至港幣2,402.4百萬元。
 - Oregon Scientific之銷售額上升5%至港幣1,269.5百萬元。
 - 原設計製造／原設備製造之銷售額上升4%至港幣1,132.9百萬元。
- 股東應佔純利上升至港幣229.3百萬元。
- 純利率維持於10%。
- 現金淨額及存款為港幣187.2百萬元。

未經審核業績

萬威國際有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年十二月三十一日止三個月及九個月之未經審核簡明綜合財務報告連同二零零三年同期之未經審核比較數字如下。

簡明綜合收益表

	附註	截至 十二月三十一日止 九個月		截至 十二月三十一日止 三個月		截至 二零零四年 三月 三十一日 止年度 (經審核) 港幣百萬元
		二零零四年 (未經審核) 港幣百萬元	二零零三年 (未經審核) 港幣百萬元	二零零四年 (未經審核) 港幣百萬元	二零零三年 (未經審核) 港幣百萬元	
營業額	2	2,402.4	2,304.9	1,056.4	1,012.1	2,757.3
售出貨物成本		(1,473.8)	(1,389.6)	(634.9)	(585.3)	(1,661.4)
毛利		928.6	915.3	421.5	426.8	1,095.9
其他經營收入		23.4	23.7	2.5	6.5	44.9
研究及開發費用		(79.7)	(78.5)	(29.6)	(29.1)	(99.7)
分銷及銷售開支		(355.5)	(337.1)	(165.6)	(153.9)	(425.7)
行政開支		(218.1)	(211.7)	(72.2)	(72.0)	(276.4)
經營溢利	3	298.7	311.7	156.6	178.3	339.0
須於五年內全數 償還之銀行借貸利息		(8.2)	(3.0)	(3.4)	(1.1)	(5.2)
所佔一間聯營公司溢利		—	1.7	—	1.3	1.6
除稅前之溢利		290.5	310.4	153.2	178.5	335.4
稅項	4	(10.2)	(41.0)	(10.4)	(27.5)	(26.7)
未計少數股東權益之溢利		280.3	269.4	142.8	151.0	308.7
少數股東權益		(51.0)	(41.3)	(18.6)	(16.7)	(57.9)
股東應佔純利		229.3	228.1	124.2	134.3	250.8
每股盈利	5					
— 基本(港幣仙)		11.0	11.0	6.0	6.5	12.1
— 攤薄後(港幣仙)		11.0	11.0	5.9	6.4	12.0

簡明綜合資產負債表

	二零零四年 十二月三十一日 (未經審核) 港幣百萬元	二零零三年 十二月三十一日 (未經審核) 港幣百萬元	二零零四年 三月三十一日 (經審核) 港幣百萬元
非流動資產			
投資物業	6.4	6.4	6.4
物業、機器及設備	295.9	296.4	289.8
無形資產	96.2	71.3	74.0
商譽	23.7	18.3	18.0
於一間聯營公司之權益	—	57.6	—
長期銀行存款	296.4	296.4	296.4
遞延稅項資產	82.6	38.0	48.1
	<u>801.2</u>	<u>784.4</u>	<u>732.7</u>
流動資產			
存貨	756.3	477.2	518.5
可作轉售用途之物業	1.6	1.6	1.6
應收賬款及其他應收款項	826.3	719.1	400.4
可收回稅項	0.5	—	0.4
銀行結餘及現金	338.6	371.4	533.4
	<u>1,923.3</u>	<u>1,569.3</u>	<u>1,454.3</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	557.7	570.1	429.3
須於一年內償還之財務租約債務	0.1	0.1	0.2
應付一間聯營公司款項	—	0.1	—
應繳稅項	57.2	52.9	28.8
銀行借貸	447.6	167.3	184.4
	<u>1,062.6</u>	<u>790.5</u>	<u>642.7</u>
流動資產淨值	<u>860.7</u>	<u>778.8</u>	<u>811.6</u>
總資產減流動負債	<u>1,661.9</u>	<u>1,563.2</u>	<u>1,544.3</u>
非流動負債			
須於一年後償還之財務租約債務	0.1	0.3	0.2
遞延稅項負債	29.5	29.0	26.9
	<u>29.6</u>	<u>29.3</u>	<u>27.1</u>
少數股東權益	<u>274.6</u>	<u>264.0</u>	<u>271.9</u>
資產淨值	<u>1,357.7</u>	<u>1,269.9</u>	<u>1,245.3</u>
股本及儲備			
股本	208.5	208.2	208.2
儲備	1,149.2	1,061.7	1,037.1
股東資金	<u>1,357.7</u>	<u>1,269.9</u>	<u>1,245.3</u>

簡明綜合權益變動表

	股本 (未經審核) 港幣百萬元	股份溢價 (未經審核) 港幣百萬元	物業重估 儲備 (未經審核) 港幣百萬元	資本儲備 (未經審核) 港幣百萬元	貨幣換算 儲備 (未經審核) 港幣百萬元	利潤儲備 (未經審核) 港幣百萬元	總額 (未經審核) 港幣百萬元
於二零零三年四月一日	207.2	63.6	27.9	3.7	5.7	821.3	1,129.4
未於綜合收益表確認之淨收益及虧損							
— 匯兌調整	—	—	—	—	11.3	—	11.3
本期間純利	—	—	—	—	—	228.1	228.1
二零零三年度之已派付末期股息	—	—	—	—	—	(103.7)	(103.7)
發行股份	1.0	3.8	—	—	—	—	4.8
於二零零三年十二月三十一日	<u>208.2</u>	<u>67.4</u>	<u>27.9</u>	<u>3.7</u>	<u>17.0</u>	<u>945.7</u>	<u>1,269.9</u>
於二零零四年四月一日	208.2	67.4	27.9	6.9	8.1	926.8	1,245.3
未於綜合收益表確認之淨收益及虧損							
— 匯兌調整	—	—	—	—	6.5	—	6.5
本期間純利	—	—	—	—	—	229.3	229.3
二零零四年度之已派付末期股息	—	—	—	—	—	(125.1)	(125.1)
發行股份	0.3	1.4	—	—	—	—	1.7
於二零零四年十二月三十一日	<u>208.5</u>	<u>68.8</u>	<u>27.9</u>	<u>6.9</u>	<u>14.6</u>	<u>1,031.0</u>	<u>1,357.7</u>

簡明綜合現金流轉報表

	截至十二月三十一日止九個月 二零零四年 (未經審核) 港幣百萬元	二零零三年 (未經審核) 港幣百萬元
經營活動(所耗)所得現金淨額	(184.8)	145.8
投資活動所耗現金淨額	(90.6)	(113.8)
融資活動所得(所耗)現金淨額	57.4	(22.3)
現金及等同現金項目之(減少)增加淨額	<u>(218.0)</u>	<u>9.7</u>
於四月一日之現金及等同現金項目	530.8	353.4
匯率變動之影響	13.0	8.3
於十二月三十一日之現金及等同現金項目	<u>325.8</u>	<u>371.4</u>
現金及等同現金項目結餘分析：		
銀行存款、銀行結餘及現金	635.0	667.8
銀行透支	(12.8)	—
	<u>622.2</u>	<u>667.8</u>
減：長期銀行存款	(296.4)	(296.4)
	<u>325.8</u>	<u>371.4</u>

附註：

1. 主要會計政策

董事需負責編製本集團之未經審核季度財務報表。未經審核季度財務報表乃根據香港會計師公會所頒佈之香港會計實務準則第25項「中期財務申報」之規定編製。本簡明賬目應連同二零零四年三月三十一日止年度之經審核賬目一併閱讀。

編製本賬目所用會計政策及計算方法與編製截至二零零四年三月三十一日止年度之全年賬目所用者貫徹一致。

2. 分部資料

本集團按各主要業務劃分之營業額及經營溢利貢獻分析如下：

	營業額		經營溢利貢獻	
	截至十二月三十一日止九個月		截至十二月三十一日止九個月	
	二零零四年 港幣百萬元	二零零三年 港幣百萬元	二零零四年 港幣百萬元	二零零三年 港幣百萬元
銷售及製造：				
液晶顯示電子消費產品	1,008.1	807.8	195.9	118.8
電訊產品	460.8	587.6	36.1	61.7
數碼媒體產品	384.1	344.3	(31.5)	29.1
電子教學產品	542.0	557.4	80.4	85.2
其他電子消費產品	7.4	7.8	3.3	1.4
	<u>2,402.4</u>	<u>2,304.9</u>	<u>284.2</u>	<u>296.2</u>
利息收入			14.5	14.3
未經分配之公司收入			—	1.2
經營溢利			<u>298.7</u>	<u>311.7</u>

本集團按市場地區劃分之營業額分析如下：

	營業額	
	截至十二月三十一日止九個月 二零零四年 港幣百萬元	截至十二月三十一日止九個月 二零零三年 港幣百萬元
美洲	941.0	961.5
歐洲	959.5	983.5
亞太區	501.9	359.9
	<u>2,402.4</u>	<u>2,304.9</u>

3. 經營溢利

	截至十二月三十一日止九個月 二零零四年 港幣百萬元	截至十二月三十一日止九個月 二零零三年 港幣百萬元
經營溢利已扣除下列各項：		
物業、機器及設備之折舊及攤銷	45.9	45.0
無形資產之攤銷	32.5	30.7
出售物業、機器及設備之虧損	1.7	1.8
及已計入：		
利息收入	14.5	14.3
	<u>14.5</u>	<u>14.3</u>

4. 稅項

收入(支出)包括：

	截至十二月三十一日止九個月 二零零四年 港幣百萬元	截至十二月三十一日止九個月 二零零三年 港幣百萬元
香港利得稅	(30.0)	(37.1)
其他司法權區之稅項	(9.8)	(13.6)
遞延稅項進賬	29.6	9.7
	<u>(10.2)</u>	<u>(41.0)</u>

香港利得稅乃就本期間估計應課稅溢利按17.5%(二零零三年：17.5%)計算，而其他司法權區之稅項乃按照有關司法權區現行稅率計算。

5. 每股盈利

每股基本及攤薄後盈利乃按下列數據計算：

	截至十二月三十一日止九個月 二零零四年 港幣百萬元	二零零三年 港幣百萬元
用以計算每股基本盈利之本期間純利	229.3	228.1
普通股份之潛在攤薄影響： 按攤薄後每股盈利而對所佔一間附屬公司溢利作出調整	—	(0.2)
用以計算每股攤薄後盈利之盈利	<u>229.3</u>	<u>227.9</u>
普通股份數目： 用以計算每股基本盈利之普通股份加權平均股數	2,084,316,475	2,075,868,820
普通股份之潛在攤薄影響： 優先認股權	3,300,752	5,340,573
用以計算每股攤薄後盈利之普通股份加權平均股數	<u>2,087,617,227</u>	<u>2,081,209,393</u>

業務回顧

截至二零零四年十二月三十一日止三個月之業績

本集團截至二零零四年十二月三十一日止三個月之營業額為港幣1,056.4百萬元，較上個財政年度同期上升4%。Oregon Scientific品牌銷售較去年同期增加10%，佔本集團營業額64%，去年同期則為61%，而原設計製造／原設備製造銷售則減少4%。液晶體顯示電子消費產品、數碼媒體產品及電子教學產品之原設計製造／原設備製造銷售分別增加5%、83%及103%。然而，電訊產品受美國室內無線電話市場持續受壓，影響其中一位主要客戶之業務，導致銷售減少47%。

毛利減少1%至港幣421.5百萬元，毛利率則由42%減少至40%。毛利率減少，是由於數碼媒體產品銷售佔整體銷售組合較高，導致原設計製造／原設備製造業務之利潤下跌所致。

經營溢利為港幣156.6百萬元，去年同期則為港幣178.3百萬元。總營運開支上升5%至港幣267.4百萬元，佔銷售之26%，去年則佔25%。經過重列去年開支分類，將港幣6.7百萬元由研發開支轉移到行政開支，銷售開支增加8%至港幣165.6百萬元，行政開支維持於港幣72.2百萬元，而研發開支則增加2%至港幣29.6百萬元。開支增加，是由於員工成本增加及添置設施，以支持本集團之持續發展及未來增長機會。就佔銷售之百分比而言，行政開支及研發開支分別維持於7%及3%，而銷售開支則增加至16%，去年則為15%。

截至二零零四年十二月三十一日止三個月之股東應佔純利為港幣124.2百萬元，而去年同期則為港幣134.3百萬元。本期間之純利率為12%（二零零四財政年度：13%）。

截至二零零四年十二月三十一日止九個月之業績

本集團截至二零零四年十二月三十一日止九個月之營業額為港幣2,402.4百萬元，較上個財政年度同期上升4%。Oregon Scientific品牌銷售增加5%至港幣1,269.5百萬元，佔本集團營業額53%，與去年相同，而原設計製造／原設備製造銷售亦增加4%至港幣1,132.9百萬元。

毛利增加1%至港幣928.6百萬元，毛利率則由40%減少至39%。毛利率減少，是由於數碼媒體產品銷售佔整體銷售組合之比例較高，導致原設計製造／原設備製造業務之利潤下跌所致。

經營溢利為港幣298.7百萬元，去年同期則為港幣311.7百萬元。總營運開支上升4%至港幣653.3百萬元，佔銷售之27%，與去年相同。經過重列去年開支分類，將港幣6.7百萬元由研發開支轉移到行政開支，銷售開支增加5%至港幣355.5百萬元，行政開支增加3%至港幣218.1百萬元，而研發開支則增加2%至港幣79.7百萬元。開支增加，是由於員工成本增加及添置設施，以支援本集團之持續發展及未來增長機會。就佔銷售之百分比而言，銷售開支、行政開支及研發開支分別維持於15%、9%及3%。

截至二零零四年十二月三十一日止九個月之股東應佔純利為港幣229.3百萬元。本期間之純利率維持於10%。

各業務部門之主要業務發展如下。

Oregon Scientific錄得銷售增長5%至港幣1,269.5百萬元，佔本集團營業額之53%。於回顧期內，歐洲市場銷售額增加7%。就歐洲而言，法國為Oregon Scientific業務增長最迅速之主要市場，增長達19%。意大利仍為最大市場，增長達12%。英國及德國之表現受到當地市場的表現偏軟及最近重組計劃影響。至於美洲方面，巴西錄得令人鼓舞之增長227%，而美國市場的銷售額則下調13%，主要是由於數碼媒體產品及電子教學產品之銷售額較去年減少所致。然而，液晶體顯示電子消費產品在美國之銷售額達到90%增長。受到位於香港、中國及新加坡零售店陸續開展，以及澳洲業務增長42%所帶動，亞太區於期內錄得88%增長。

憑藉多項措施之成果，包括零售店策略、銷售點拓展、全球市場推廣工作及銷售組織擴充，本集團將繼續就此等作出投資，務求推動Oregon Scientific品牌之長期發展。

液晶體顯示電子消費產品部門錄得之銷售額為港幣1,008.1百萬元，較去年同期上升25%，佔本集團營業額42%，仍為本集團之最大業務部門。Oregon Scientific品牌銷售額佔此部門本期間之總銷售額68%，與去年同期相同。此部門之原設計製造／原設備製造銷售亦較去年增加23%。

美國市場業務增長達90%，尤其透過若干主要零售商之成功渠道發展，令品牌銷售上升25%。至於原設計製造／原設備製造方面，更多新產品（包括時間、天氣、運動及健身類別）已銷售予新客戶及現有客戶。

電訊產品部門於本期間之銷售額減少22%至港幣460.8百萬元。此部門之銷售額佔本集團營業額19%，去年同期則為25%。期內，Oregon Scientific品牌之銷售額為港幣54.1百萬元，佔此部門總銷售額12%，去年則為9%。美國室內無線電話競爭激烈導致付運給其中一位主要客戶的數量減少，因而繼續拖累其原設計製造／原設備製造銷售，但無線電對講機產品錄得較去年理想之銷售額，抵銷部分跌幅。

數碼媒體產品部門錄得之銷售額為港幣384.1百萬元，佔本集團營業額16%，較去年同期增加12%。此部門36%之銷售額來自Oregon Scientific，而上個財政年度同期則為58%。期內，主要客戶繼續帶動原設計製造／原設備製造業務之銷售額顯著增長71%。

電子教學產品部門於本期間錄得之銷售額為港幣542.0百萬元，佔本集團營業額23%，較去年同期下跌3%。來自Oregon Scientific品牌之銷售額為港幣386.6百萬元，佔此部門總銷售額之71%，去年同期則為72%。原設計製造／原設備製造業務之銷售額維持於去年之水平。Oregon Scientific品牌之銷售額減少4%，主要由於新產品推出減少，導致其最大市場美國之銷售額下跌18%所致。

營運資金於二零零四年十二月三十一日為港幣860.7百萬元，與去年比較上升11%。營運資金增加是由於存貨及應收賬款增加所致。與於去年同日之結餘相比，存貨及應收賬款分別增加58%及10%，而應付賬款則下跌5%。存貨顯著上升是由於原料及在製品增加，以應付數碼媒體產品部門第四季之原設計製造／原設備製造訂單之生產需要，以及海外銷售辦事處之製成品數量增加，以支持其分銷網絡（尤其液晶顯示電子消費產品）之持續發展，並應付市場縮短產品付運期之要求。本集團正積極檢討其整體供應鏈，並採取策略以減低存貨水平，包括採用能提升預測能力及能見度之新系統。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部流動現金撥付營運所需。於二零零四年十二月三十一日，現金淨額及存款達港幣187.2百萬元，較去年同日結餘減少港幣312.9百萬元。現金結餘淨額減少主要是由於存貨及應收賬款增加所致。

本集團具備充裕財務資源，足以應付其營運、現有投資及發展計劃所需。

股本結構及財務管理

本集團之資金一概來自股本。本集團並無任何有抵押或無抵押之長期債項。於二零零四年十二月三十一日之短期銀行借貸為港幣447.6百萬元，去年則為港幣167.3百萬元，當中涉及應付票據、進口貸款、用作對沖貨幣之銀行循環貸款及銀行透支。

經考慮息口環境及資金需要，本集團於二零零四年十二月三十一日存放於財務機構作高息存款之金額為港幣296.4百萬元，與去年相同。此等存款之平均收益率為年息5.6厘。此等存款乃存於評級不低於AA級之財務機構。該等存款存在一定風險，在符合若干條件下可能不會賺取任何利息。

本集團之外幣風險主要來自兌換其海外附屬公司流動現金淨額及營運資金淨額。本集團積極運用自然對沖交易、遠期合約及期權對沖外匯風險。於二零零四年十二月三十一日，本集團已運用遠期合約對沖因兌換集團未來流動現金淨額而可能產生之外匯虧損。本集團嚴禁任何投機性貨幣交易。外幣風險之管理工作集中由集團香港總部進行。

僱員及薪酬政策

於二零零四年十二月三十一日，本集團共聘有僱員合共約7,500名（二零零三年：約8,000名）。本集團為員工提供適當定期培訓，藉以不斷保持及提升員工之工作表現。

本集團深明僱員對成功經營業務作出重大貢獻的重要性。本集團僱員薪酬待遇與業內慣例相符，每年作出檢討。本集團按僱員個別表現及每年整體業績向僱員發放花紅。其他員工福利包括醫療保險及強制性公積金。在本集團生產設施與研究及開發資源集中地中國深圳西鄉，本集團遵照中國現行勞工法向員工提供福利。本公司與新加坡上市附屬公司IDT Holdings (Singapore) Limited均設有僱員優先認股權計劃，向合資格僱員授出優先認股權，獎勵彼等之貢獻，使其享有與股東一致之利益。

展望

儘管面對種種挑戰，包括不明朗經濟狀況及其多個產品系列之市場競爭，本集團成功在本年度首九個月達到理想業績。為推動集團之長期持續發展，本集團正投資發展Oregon Scientific品牌和在各地區的分銷網絡，與及產品創新及開發能力。憑藉上述各項措施，本集團之目標為於截至二零零六年三月三十一日止財政年度達到15%至20%之銷售增長。

股息

本集團只計劃在半年度及年終時宣派股息，故董事不建議派發截至二零零四年十二月三十一日止三個月股息（二零零三年：無）。

或然負債

本集團於二零零四年十二月三十一日並無任何或然負債（二零零三年：無）。

審核委員會

由獨立非執行董事羅啟耀先生(主席)及高英麟先生與非執行董事Jack William Edouard Heuer先生組成之審核委員會已聯同管理人員檢討本集團所採納之會計政策及慣例，並商討審計、內部監控及財務申報事宜，當中包括審閱本集團截至二零零四年十二月三十一日止九個月之未經審核財務報告。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零零四年十二月三十一日止九個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

遵守最佳應用守則

董事會認為，除本公司全體非執行董事於二零零四年十一月十日前並無指定任期，而須按本公司章程細則於本公司股東週年大會上輪值告退外，本公司於截至二零零四年十二月三十一日止九個月期間一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則(二零零五年一月一日前有效及於過渡安排下適用於本業績公佈)。自二零零四年十一月十日起，每位非執行董事均與本公司訂定一份固定年期不超過三年之服務合約，並且須按本公司章程細則於本公司股東週年大會上輪值告退。

本人謹代表董事會感謝全體管理層及員工於期內之努力不懈及盡心效力。

代表董事會
主席兼行政總裁
陳煒文博士

香港，二零零五年二月三日

於本公佈日期，本公司之執行董事為陳煒文博士、李國法先生、陳鮑雪瑩女士及Giuseppe Finocchiaro先生；非執行董事為Jack William Edouard Heuer先生及吳家瑋教授；獨立非執行董事為羅啟耀先生、高英麟先生、Jack Schmuckli先生及大前研一博士。

網址：<http://www.idthk.com>
<http://www.irasia.com/listco/hk/idt>

* 僅供識別之用

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。